³⁴ For an attempt at reconstruction, see Jones (1970).

(*Hirti librum, ut facis, divulga*). In letter 290.2, written on the same day, Cicero encourages Atticus yet again to keep publishing, agreeing sarcastically that, while Caesar's literary talent should be recognized, his theme, abusing Cato, should only excite derision (*tu vero pervulga Hirtium. id enim putaram quod scribis, ut cum ingenium amici nostri probaretur, ὑπόθεσις vituperandi Catonis irrideretur*).

Alternatively, when dissemination, whether planned or unplanned, had the potential to embarrass, suppression of works seems routine. Our best evidence for this messy process comes from a letter written to Atticus from Arpinum at the very end of July 45, which is being quoted at length, as it contains several issues worth our consideration:

dic mihi, placetne tibi primum edere iniussu meo? hoc ne Hermodorus quidem faciebat, is qui Platonis libros solitus est divulgare, ex quo 'λόγοισιν Ἑρμόδωρος.' quid illud? rectumne existimas cuiquam ante quam Bruto, cui te auctore προσφώνῳ? scripsit enim Balbus ad me se a te quintum de finibus librum descripsisse; in quo non sane multa mutavi, sed tamen quaedam. tu autem commode feceris si reliquos continueris, ne et ἀδιόρθωτα habeat Balbus et ἔωλα Brutus. sed haec hactenus, ne videar περὶ μικρὰ σπουδάζειν. etsi nunc quidem maxima mihi sunt haec. quid est enim aliud? Varroni quidem quae scripsi te auctore ita propero mittere ut iam Romam miserim describenda. ea si voles, statim habebis. scripsi enim ad librarios ut fieret tuis, si tu velles, describendi potestas. ea vero continebis quoad ipse te videam; quod diligentissime facere soles cum a me tibi dictum est. quo modo autem fugit me tibi dicere? mirifice Caerellia studio videlicet philisophiae flagrans describit a tuis: istos ipsos de finibus habet. ego autem tibi confirmo (possum falli ut homo) a meis eam non habere; numquam enim ab oculis meis afuerunt. tantum porro aberat ut binos scriberent, vix singulos confecerunt. tuorum tamen ego nullum delictum arbitror idemque te volo existimare; a me enim praetermissum est ut dicerem me eos exire nondum velle. hui, quam diu de nugis! de re enim nihil habeo quod loquar.

Epistulae ad Atticum 327.1–2

Come now, in the first place do you approve of publishing without my instructions? Even Hermodorus didn't do that, the man who used to broadcast Plato's books, whence 'Hermodorus trades in tracts.' And another thing: do you think it was right to give the book to anyone before Brutus, to whom at your suggestion I address it? Balbus writes to